
 
 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от  27.12.2019 №  272 

 

 
О создании межведомственной комиссии по обследованию и 

категорированию мест массового пребывания людей 

 

 

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации 

от 25 марта 2015 № 272 «Об утверждении требований к 

антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и 

объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками 

национальной гвардии российской федерации, и форм паспортов 

безопасности таких мест и объектов (территорий)», Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа 

Истра Московской области, 

 

                                       ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Создать комиссию по обследованию и категорированию мест 

массового пребывая людей на территории городского округа Истра 

Московской области.  

2. Утвердить состав комиссии по обследованию и категорированию 

мест массового пребывания людей (Приложение № 1). 

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации городского округа Истра 

Шевякова Владимира Александровича. 
 

 

 

Глава городского округа Истра                              Т.С. Витушева 

 



Приложение № 1 

Утверждено постановлением главы 

городского округа Истра 

№_________от «___»___________ 2020 г. 

 

 

 

Состав комиссии по обследованию и категорированию мест массового 

пребывания людей 

 

 

Председатель комиссии: 

 

Заместитель главы администрации  

городского округа Истра                                                                А.В. Кузнецов 

 

Члены комиссии: 

 

Главный эксперт управления развития  

потребительского рынка   

администрации городского округа Истра                                А.Г. Соболевский 

 

Представитель 3 отделения 6 ОО УФСБ России  

по г. Москве и Московской области                                        (по согласованию) 

 

 

Представитель ОМВД России  

по городскому округу Истра  

ГУ МВД России по Московской области                               (по согласованию) 

 

 

Представитель Красногорского ОВО –  

филиала ФГКУ «УВО ВНГ РФ по Московской области»     (по согласованию) 

 

 

Представитель отдела надзорной деятельности  

по городскому округу Истра  

УНД ГУ МЧС России по Московской области                      (по согласованию) 

 

 

 Правообладатели мест массового пребывания людей 
 

 

 

 

 

 

 


